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Nr 282.
Av herr Nylander, om understöd åt legationsrådet J. Kolmodins 

änka och minderårige son.

Den 9 oktober 1933 avled legationsrådet i disponibilitet fil. doktor Johan
nes Kolmodin i Addis Abeba i Etiopien, efterlämnande maka och en snart 
sex år gammal son. När han dog, var han utrikespolitisk rådgivare hos kej
saren av Etiopien men kvarstod som legationsråd i disponibilitet i svenska 
utrikesdepartementet. Beträffande doktor Kolmodins anställning i svensk 
tjänst, hans levnadsförhållanden och ekonomiska förhållanden hänvisas till 
bilagor: nr 1 en redogörelse avgiven av hans efterlevande maka, nr 2 ett intyg 
från Uppsala universitet, 3 bouppteckning efter doktor Kolmodin samt 4 och 5 
åldersbetyg för fru Kolmodin och hennes son.

Av dessa bilagor framgår, att den efterlevande makan och sonen icke hava 
nödiga tillgångar för att kunna draga sig fram och ännu mindre för bekost
nad av sonens uppfostran. Möjligheter för fru Eva Kolmodin att erhålla 
arbetsinkomst av nöjaktig storlek synas icke heller förefinnas. Före sitt gif
termål var hon lärarinna i flickskola. Givetvis försöker hon att få åtmin
stone timtjänstgöring, men helt naturligt äro med den stora konkurrens, 
som råder på detta område, hennes utsikter att därpå försörja sig mycket 
små.

Doktor Johannes Kolmodin har under sin tjänstgöring som attaché, drago
man, legationssekreterare och vid upprepade tillfällen chargé d’affaires i 
Istanbul och Ankara gjort Sverige stora tjänster. Framför allt har hans verk
samhet varit av mycket stor betydelse för svensk industri och för svenska 
affärsförbindelser med Turkiet. Av egen erfarenhet vet jag, att han i tur
kiska kretsar åtnjöt ett enastående anseende. Hans språkkunskaper, hans 
ingående kännedom örn det turkiska folkets och den turkiska statens historia, 
institutioner, litteratur och kultur, öppnade för honom dörrar, som eljest voro 
stängda. I den övergångstid, då det nya Turkiet grundades och byggdes upp, 
voro de tjänster, han kunde göra de svenska intressena, ovärderliga.

Aven de senare arbetsinsatserna i Etiopien — då han lämnat svensk stats
tjänst — voro av stort värde för Sverige. Skada var blott, att han icke längre 
tid fick verka på denna post. Här liksom i Turkiet blev hans verksamhet 
till fördel för vårt land, och hans personlighet spred glans över det svenska 
namnet.

Med hänvisning till vad här anförts hemställer jag,

att riksdagen ville besluta att tilldela legationsrådet Johan
nes Kolmodins efterlevande maka Eva Kolmodin, f. Forsslöf,
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en årlig pension av tolvhundra (1,200) kr. och hans minder
årige son Lars Olof Togrul Kolmodin ett årligt uppfostrings- 
bidrag av trehundra (300) kr., till dess han uppnått 18 års 
ålder.

Stockholm den 23 januari 1934.
Erik Nylander.
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Bilaga 1.
P. M.

angående framlidne legationsrådet doktor Johannes Kolmodin.

1. Doktor Kolmodin föddes den 22 februari 1884 i Bromma församling a,v
Stockholms län (numera Stockholms stad) och avled den 9 oktober 1933 i Addis 
Abeba i Etiopien. ... . .

2. Han blev docent i semitiska språk vid Uppsala universitet den 6 juni
1914 och avgick från docenturen 1921. (Beträffande denna punkt hänvisas 
för övrigt till de uppgifter som direkt ingivits till U. D. från Uppsala univer
sitet.) .

3. Han reste hösten 1917 till Konstantinopel på uppdrag av Karolinska 
Förbundet för att bedriva forskningar angående konung Karl XII:s vistelse 
i Turkiet, blev attaché vid beskickningen i Konstantinopel 1918, dragoman 
1920, fick legationssekreterares titel 1923, blev förste legationssekreterare 1929 
och utnämndes till legationsråd i disponibilitet 1931 efter sin avgång, ur tjän
sten Han hade under denna tid upprepade förordnanden som chargé d’affaires.

4. Han tillträdde den 24 mars 1931 befattningen som utrikespolitisk råd
givare hos kejsaren av Etiopien, vilken post han innehade till sin död deli 
9 oktober 1933. I denna egenskap åtnjöt han en lön av 12,400 francs i måna
den samt fri bostad.

5. Han efterlämnar hustru och en minderårig son.
6. Det kapital han vid sin död förfogade över framgår av särskild hand

ling som insändes från boutredningsmannen i Uppsala, hr Lingmark. Hans 
efterlevande maka har icke egen förmögenhet utan endast det belopp som hon 
av kejsaren erhållit, bestående av 3 månaders avlöning. Doktor Kolmodin hade 
icke någon livförsäkring.

Vångelsta, Uppsala i december 1933.
Eva Kolmodin, 

f. Forsslöf.

Bilaga 2.
På begäran får jag härigenom intyga
att fil. dr J. A. Kolmodin, som den 10 juni 1901 avlagt mogenhetsexamen 

vid Strängnäs högre allmänna läroverk, inskrevs som student vid universitetet 
den 16 september 1901, avlade filosofie kandidatexamen den 31 januari 1905 
och filosofie licentiatexamen den 15 september 1908, disputerade för filosofisk 
doktorsgrad den 29 maj 1914 samt promoverades till filosofie doktor den 31
m&att Kolmodin den 6 juni 1914 förordnades till docent i semitiska språk vid
Uppsalauniversitet; .

att Kolmodin under tiden 1 januari 1915—31 december 1917 innehade tast 
docentstipendium å 2,500 kronor för år; .

samt att Kolmodin kvarstod som docent vid universitetet till dess han ar 
1920 anställdes som legationssekreterare vid svenska beskickningen i Konstan
tinopel.

Uppsala den 13 januari 1934. .
Ex oflicio:

S. II. F. Kihlgren.
Amanuens vid akademiska kansliet i Uppsala.

Bihang till riksdagens protokoll 1934. 4 sami. Nr 279 282. 2
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Transumt.1
Bilaga 3.

År 1933 den 5 december påbörjades och, efter det lösörepersedlar anlänt 
från Abessinien, avslutades den 9 januari 1934 uppteckning och värdering i och 
för blivande bouppteckning inför magistratens deputerade i Stockholm av 
kvarlåtenskapen efter legationsradet i disponibilitet, filosofie doktorn Johannes 
Axel Kolmodin, sorn, född den 22 februari 1884, avled i Abessinien den 9 ok
tober 1933 och därvid såsom stärbhusdelägare efterlämnat:

. 1 :o) efterlevande makan fru Eva Amalia Katarina Kolmodin, född Forsslöf, 
vid uppgiftslämnandet tillfälligt boende å Vångelsta i Uppsala Näs socken, 
postadress Uppsala, samt

2:o) sonen Lars Olof Togrul Kolmodin, född den 24 januari 1928.
Anteclmades, att den avlidne varit senast mantalsskriven i S :t Nikolai för

samling i Stockholm.
o Boet uppgavs av änkefru Eva Kolmodin och antecknades och värderades 

sålunda:
Tillgångar:

Summa tillgångar 19,585: 48

Skulder:

Summa skulder 513:00 
Behållningen i boet blev alltså kronor 19,072:48

Sålunda enligt uppgift antecknat och värderat betyga: Uppsala, och Söder
by i Uppsala Näs, å vilket sistnämnda ställe lösörepersedlarna voro förvara
de, som ovan:

F. H. Ekström. Tage Lingmark.
Egendomsägare Auktionskommissarie

Söderby, Uppsala. Uppsala.

Att stämpelpliktig gåva icke förekommit samt att allt blivit rätt uppgivet 
och att intet med vetskap eller vilja blivit dolt eller utelämnat, betygar under 
edlig förpliktelse:

Eva Kolmodin.
Bevittnas:

I. Persson. Joel Johansson.
Uppsala.

1 Fullständig avskrift lämnad till vederbörande utskott.
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Avskrift.
Bilaga 4.

Åldersbetyg.

Att doktorinnan Eva Amalia Katarina Kolmodin, f. Forsslöf, är född den 
14/2 år 1887 (åttiosju) i Österåkers församling i Stockholms län, sedan den 
8/10 1933 änka efter fil. dr Johannes Axel Kolmodin betygar Uppsala Näs 
församling i Uppsala län, den 16/i år 1934.

Herman Kummel.
Kyrkoherde.

PASTORSEMBETET
I

UPPSALA-NÄS.
(Stämpel.)

Avskrift.
Bilaga 5.

Åldersbetyg.

Att Lars Olof Togrul Kolmodin är född den 2ih år 1928 (tjuguåtta) i Kon
stantinopel i Turkiet, är son av den 9/10 1933 avlidne fil. dr Johannes Axel 
Kolmodin och hans efterlevande maka Eva Amalia Katarina, f. Forsslöf, be
tygar Uppsala Näs församling i Uppsala län, den 16/i år 1934.

Herman Kummel.
Kyrkoherde.

PASTORS-ÄMBETET
I

UPPSALA-NÄS.
(Stämpel.)


